证券代码：002971        证券简称：和远气体        公告编号：2024-028

湖北和远气体股份有限公司

第四届董事会第二十五次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

湖北和远气体股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十五次

会议于 2024 年 6 月 7 日（星期五）在宜昌市伍家岗区伍临路 33 号鑫鼎大厦 3楼

1号会议室以现场结合通讯的方式召开。会议通知已于 2024 年 5 月 31 日通过邮

件的方式送达各位董事。本次会议应出席董事 9 人，实际出席董事 9 人（其中：

通讯方式出席董事 4人，为孙飞先生、宁弘扬先生、陈明先生、张群朝先生）。

会议由董事长兼总经理杨涛先生主持，全体监事、高管列席。会议召开符合

有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。经各位董事认真审议，会议形成

了如下决议：

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于公司拟参与发起设立私募基金暨关联交易的议案》

除关联董事陈明回避表决之外，公司其他董事一致同意：公司拟使用自有资

金与长江成长资本投资有限公司（以下简称“长江成长资本”）共同发起设立长

证星远壹号产业投资基金（以下简称“长证星远壹号”）、长证星远贰号产业投资

基金（以下简称“长证星远贰号”）（两只基金的管理人、执行事务合伙人均为长

江成长资本），两支基金合计总规模不超过 5.6 亿元人民币，长证星远壹号产业

投资基金不超过 3.35 亿元人民币、长证星远贰号产业投资基金不超过 2.25 亿元

人民币，公司的认购份额分别不超过 3,590 万元人民币和 2,410 万元人民币。此

次公司参与发起设立私募基金暨关联交易符合法律法规和《公司章程》的规定，

是为公司在电子特气及电子化学品领域的快速发展的战略性布局，符合公司的发

展战略需求，不影响公司正常生产经营活动，不会对公司经营状况和财务状况产

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

生不利影响，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。公司董事会授

权公司管理层签署相关文件。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司拟参与发起设立私募基金暨关联交易的公

告》（公告编号：2024-029）。

本议案已经公司 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过并经全体独立董

事同意。

董事陈明在长江成长资本担任财务负责人，属于关联董事，关联董事陈明回

避表决。

表决结果：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

（二）审议通过《关于私募基金拟向子公司增资、公司放弃优先认缴增资权

暨关联交易的议案》

除关联董事陈明回避表决之外，公司其他董事一致同意：长证星远壹号拟以

现金出资方式向湖北和远新材料有限公司（以下简称“和远新材料”）增资不超

过 3.35 亿元人民币，长证星远贰号拟以现金出资方式向和远潜江电子特种气体

有限公司（以下简称“潜江电子特气”）增资不超过 2.25 亿元人民币；长证星远

壹号持有和远新材料股份不超过 20%、长证星远贰号持有潜江电子特气股份不超

过 20%；公司放弃本次增资的优先认缴增资权，放弃权利涉及金额总额不超过 5.6

亿元；增资完成后，和远新材料和潜江电子特气仍纳入公司合并报表范围，公司

持有和远新材料和潜江电子特气股份均不低于 80%。根据《深圳证券交易所股票

上市规则》6.3.3 的规定，长证星远壹号和长证星远贰号属于公司关联法人，本

次私募基金拟向子公司增资、公司放弃优先认缴增资权事项构成关联交易。此议

案需经公司 2024 年第一次临时股东大会审议通过后方可实施。公司董事会提请

股东大会授权公司管理层签署相关文件。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于私募基金拟向子公司增资、公司放弃优先认缴

增资权暨关联交易的公告》（公告编号：2024-030）。

本议案已经公司 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过并经全体独立董

事同意。

董事陈明在长证星远壹号和长证星远贰号的基金管理人长江成长资本担任

财务负责人，属于关联董事，关联董事陈明回避表决。

表决结果：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

（三）审议通过《关于提请召开公司 2024 年第一次临时股东大会的议

案》

经审议，公司董事会同意：公司于 2024 年 6 月 24 日（星期一）14:30 召开

2024 年第一次临时股东大会，本次会议采取现场表决与网络投票相结合的方式

召开，现场会议地点：宜昌市伍家岗区伍临路 33 号鑫鼎大厦 3 楼培训中心。具

体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于召开公司 2024

年第一次临时股东大会的通知》（公告编号：2024-031）。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、备查文件

1、第四届董事会第二十五次会议决议；

2、2024 年第一次独立董事专门会议决议。

特此公告。

湖北和远气体股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 7 日

	湖北和远气体股份有限公司
	第四届董事会第二十五次会议决议公告